
TECHNOLOGIE 

PRO MAS
SEMINÁŘ 25.10. 2023

POHOŘELICE



ZÁKLADNÍ INFORMACE

• Projekty: 250 000 – 2 140 000 Kč (7 % nepřímých výdajů).

• Míra podpory: 50 %

(výše podpory: 125 000 – 1 070 000 Kč).

• Určeno pro žadatele, kteří mají podnikají na území MAS Podbrněnsko, 

či zde mají sídlo.

• Každý žadatel (1 IČO) může předložit jen 1 projekt. 

• Nejpozději lze projekt fyzicky ukončit do 30. 6. 2026.

• Doba udržitelnosti projektu: 3 roky.



ÚZEMÍ MAS PODBRNĚNSKO



OPRÁVNĚNÝ ŽADATEL

Malý a střední 

podnik

Mikropodnik

Zam. < 10

Obrat ≤ 2 mil. €

NEBO 

Aktiva ≤ 2 mil. € 

Malý podnik

Zam. < 50

Obrat ≤ 10 mil. € 

NEBO 

Aktiva ≤ 10 mil. € 

Střední podnik

Zam. < 250

Obrat ≤ 50 mil. € 

NEBO 

Aktiva ≤ 2 mil. € 

Definice jednoho podniku:

všechny partnerské (podíly nad 25 %) 

a propojené (podíly nad 50 %) podniky 

se musí sčítat k žadateli.! !
Nepodporované oblasti CZ NACE:

• část SEKCE C - Tabákové výrobky

• SEKCE A - Zemědělství, lesnictví a rybářství 

• SEKCE J - Informační a komunikační činnosti

• SEKCE K - Peněžnictví a pojišťovnictví

• SEKCE N - Administrativní a podpůrné činnosti 

• SEKCE R - Kulturní, zábavní a rekreační činnosti



PODPOROVANÉ AKTIVITY

• Pořízení nových technologických zařízení a vybavení vedoucí k:

a) robotizaci, automatizaci, digitalizaci;

b) web, cloudové úložiště;

c) komunikační a identifikační infrastruktura.

Pořízené technologie musí být propojeny s vnitropodnikovým 

systémem:

datově integrovaná s nadřazeným podnikovým informačním systémem 

(typu ERP, MES, MIS, APS apod.).

Pořízené technologie musí podniku přinést výrazný posun:

nové funkcionality, nahrazení manuální práce

!
!

!
! Dotace je poskytována 

v režimu de minimis.! !



ZPŮSOBILÉ VÝDAJE

a)Dlouhodobý hmotný majetek:

• výrobní stroje a jejich součásti,

• manipulační systémy,

• měřící nebo testovací stanice,

• automatické balicí stroje,

• ICT/IT systémy, vnitropodnikové sítě,

• monitorovací systémy,

• vybavení hybridní prodejny 24/7.

b) Dlouhodobý nehmotný majetek 

• pořízení a implementace SW,

• výdaje na předplacený SW lze čerpat pouze po dobu realizace 

projektu.

c) Služby a ostatní výdaje

• náklady na SW, který je poskytován v rámci cloudových služeb,

• ostatní drobný hmotný majetek s přímou vazbou na realizaci projektu.

d) Nepřímé náklady 
(v rámci projektu musí být uplatněny, faktury se nedokládají):

• 7% ze způsobilých výdajů

např. publicita, mzdy projektových pracovníků, odpisy, bankovní 

poplatky, marketing, propagace 



NEPODPOROVANÉ AKTIVITY

a)Stavební práce

b)Prostá obnova majetku.

c) Pořízení kolových a pásových vozidel/strojů včetně příslušenství.

d)Pořízení kancelářského nábytku a vybavení, regálů.

e)Pořízení repasovaných strojů a zařízení.

f) Aktivace.

g)Marketingové aktivity (reklamní předměty).

h)Aktivity související s těžbou kryptoměn.

i) Certifikace společnosti/procesů/zaměstnanců.

j) Projekty bez významného zvýšení funkcionality 

k) Opatření provozovatele stacionárního zařízení v ČR, které vedou ke snížení emisí skleníkových 

plynů.



HODNOTÍCÍ KRITÉRIA MAS

Prvožadatelé OP PIK, OP TAK

Finanční náročnost projektu

Podpora začínajících podnikatelů

Velikost obce

Sídlo a nebo provozovna žadatele na území MAS

Využití stávajících objektů a nebo brownfieldu

Zvýhodnění projektu s místním významem

1

2

3

4

5

6

7



PROJEKTOVÝ 

CYKLUS

MAS 
vyhlásí 
výzvu

Žadatel 
podá 

žádost u 
MAS

MAS 
vybere 
projekt 
a vydá 

stanovisko

Žadatel 
podá 

žádost 
o podporu 
v IS KP21+Vydání 

Rozhodnutí 
o 

poskytnutí 
dotace

Realizace 
projektu

Žádost 
o platbu

Udržitelnost 
projektu



POVINNÉ PŘÍLOHY I

K ŽÁDOSTI O PODPORU NA MAS

• Podnikatelský záměr dle povinné osnovy včetně příloh.

• Příloha k posouzení "významně nepoškozovat" DNSH.

• Plná moc (v případě pokud nejedná majitel firmy).

• Prohlášení o velikosti podniku.

• Prohlášení k de minimis.

K ŽÁDOSTI O PODPORU V IS KP21+

• Podnikatelský záměr dle povinné osnovy včetně příloh.

• 2 indikativní cenové nabídky ke každé pořizované položce.

• Vyjádření MAS o souladu se schválenou strategií.

• Příloha k posouzení "významně nepoškozovat" DNSH.

K PODPISU ROZHODNUTÍO POSKYTNUTÍ DOTACE

• Daňové přiznání a finanční výkazy.

• Prohlášení o velikosti podniku.

• Vlastnické právo k nemovitostem.

• Prohlášení k de minimis.



POVINNÉ PŘÍLOHY II

K ŽÁDOSTI O PLATBU

• Kopie účetních dokladů a dokladů o úhradě.

• Kopie smlouvy o BÚ.

• Kopie smluv, objednávek.

• Plná moc pro podání ŽOPL.

• Kopie účetní sestavy dokládající analytické účtování.

• Fotodokumentace povinné publicity.

K ZPRÁVÁM Z REALIZACE / UDRŽITELNOSTI

• Dokumenty prokazující vlastnictví  investičního 

majetku pořizovaného z dotace (karty majetku).

• Finanční výkazy za poslední uzavřené účetní období 

před předpokládaným termínem podání ZoU, pokud 

nejsou zveřejněny. 

• Dokumenty k prokázání vlastnických práv 

k nemovitostem.

• Fotodokumentace povinné publicity.



• Umístění

• sídlo/provozovna (plakát A3)

• webové stránky

• sociální sítě (1 post na 1 soc. síti)

• Forma/obsah v ČJ

• název projektu v plné nebo zkrácené formě

• hlavní cíl projektu

• znak EU + standardní text:

„Spolufinancováno Evropskou unií“

Plakát A3

Znak EU + standardní text

POVINNÁ PUBLICITA
Nutné umístit již během fyzické realizace projektu, nejpozději do doby ukončení fyzické realizace projektu.

Splnění se dokládá v rámci zpráv v monitoringu.



PŘÍKLADY PŘIJATELNÝCH ZÁMĚRŮ

• nový eshop/web a propojení se skladem,

• pila na krácení železného materiálu vč. automatizovaného manipulátoru a integrace 

do nadřazeného podnikového software (ERP),

• nákup inteligentní automatické pece vč. napojení na vnitropodnikový systém,

• zřízení nového provozu prádelny vč. integrace do širšího systému firmy,

• CAD/CAM centrum v zubní laboratoři vč. integrace všech pořizovaných technologií,

• správa a evidence obalů implementováno v rámci podnikového systému,

• robotické pracoviště vč. napojení do vnitropodnikového systému,

• automatizovaný brus na dioptrické čočky vč. systému do firmy,

• nákup a uvedení do provozu rezervačního systému vč. napojení na IS,

• technologie v gastro provozu za podmínky splnění automatizované manipulace 

a implementace firemního IS, a jiné…



ROZDÍL OP TAK/SZP

• Konkrétní pravidla pro nové období SZP budou známa 11-12/2023

• Podporovány budou jen malé a střední podniky

• Míra dotace 40/50/60 % 

• Technologie nemusí být napojena na vnitropodnikový systém, ale projekt musí mít přidanou 
hodnotu (inovaci)

• Způsobilé výdaje: stavební obnova či nová výstavba provozovny, pořízení strojů a vybavení pro 
nezemědělskou činnost 

• Nezpůsobilé výdaje: dotační poradenství, nákup zemědělských a lesnických strojů

• Projekt podpořený ze SZP už nemůže být podpořen z OP TAK

• Kromě podnikatelských osob mohou dále do SZP žádat i obce, svazky obcí, příspěvková organizace 
zřízené obcí, školy, zemědělci



KONTAKT

Ing. Marie Jílková 

tel.: 727 913 264

Mgr. Alžběta Havlíková

tel.: 727 913 264

optak@podbrnensko.cz



DĚKUJEME ZA POZORNOST


